Moeller SK8200-1088D
Beschreibung
Frequenzumrichter DF5
Anwendung Funktion
Die Frequenzumrichter der Reihe DF5 ermöglichen die stufenlose Drehzahlregelung
von Drehstrommotoren. Sie eignen sich hervorragend für Applikationen, bei denen
die Wirtschaftlichkeit eine zentrale Bedeutung hat.
Der zugeordnete Leistungsbereich für vierpolige Drehstrom-Asynchronmotoren

Motorleistung
Bemessungs-
betriebsstrom
Netzstrom
ohne Netzdrossel
bzw. Netzfilter
Netzsicherung Netzschütz Netzdrossel 1) Funk-Entstörfilter
P
kW
Ie
A
IN
A
Frequenzumrichter DF5
einphasiger Netzanschluss (1 AC 230 V)
DF5-322-018 0.18 1.4 3.1 FAZ-1N-B10 DILEEM DE4-LN1-037 DE5-LZ1-007-V2
DF5-322-037 0.37 2.6 5.8 FAZ-1N-B10 DILEEM DE4-LN1-075 DE5-LZ1-007-V2
DF5-322-055 0.55 3 6.7 FAZ-1N-B10 DIL00M DE4-LN1-075 DE5-LZ1-012-V2
DF5-322-075 0.75 4 9 FAZ-1N-B16 DIL00M DE4-LN1-1K5 DE5-LZ1-012-V2
DF5-322-1K1 1.1 5 11.2 FAZ-1N-B16 DIL00M DE4-LN1-1K5 DE5-LZ1-024-V2
DF5-322-1K5 1.5 7.1 16 FAZ-1N-B25 DIL00M DE4-LN1-2K2 DE5-LZ1-024-V2
DF5-322-2K2 2.2 10 22.5 FAZ-1N-B40 DIL0M DEG 0,16 DE5-LZ1-024-V2
Frequenzumrichter DF5
dreiphasiger Netzanschluss (3 AC 230 V)
DF5-322-018 0,18 1,4 1,8 PKM0-10 DILEEM DE4-LN3-075 – 2)
DF5-322-037 0,37 2,6 3,4 PKM0-10 DILEEM DE4-LN3-1K5 – 2)
DF5-322-055 0,55 3 3,9 PKM0-10 DIL00M DE4-LN3-1K5 – 2)
DF5-322-075 0,75 4 5,2 PKM0-16 DIL00M DE4-LN3-2K2 – 2)
DF5-322-1K1 1,1 5 6,5 PKM0-20 DIL00M DE4-LN3-3K0 – 2)
DF5-322-1K5 1,5 7,1 9,3 PKM0-16 DIL00M DE4-LN3-4K0 – 2)
DF5-322-2K2 2,2 10 13 PKM0-25 DIL00M DE4-LN3-7K5 – 2)
Frequenzumrichter DF5
dreiphasiger Netzanschluss (3 AC 400 V)
DF5-340-037 0.37 1.5 2 PKM0-10 DILEEM DE4-LN3-075 DE5-LZ3-007-V4
DF5-340-075 0.75 2.5 3.3 PKM0-10 DILEEM DE4-LN3-1K5 DE5-LZ3-007-V4
DF5-340-1K5 1.5 3.8 5 PKM0-10 DIL00M DE4-LN3-2K2 DE5-LZ3-007-V4
DF5-340-2K2 2.2 5.5 7 PKM0-10 DIL00M DE4-LN3-3K0 DE5-LZ3-011-V4
DF5-340-3K0 3 7.8 10 PKM0-16 DIL00M DE4-LN3-5K5 DE5-LZ3-011-V4
DF5-340-4K0 4 8.6 11 PKM0-16 DIL00M DE4-LN3-5K5 DE5-LZ3-011-V4
DF5-340-5K5 5.5 13 16.5 PKM0-25 DIL0M DE4-LN3-11K DE5-LZ3-020-V4
DF5-340-7K5 7.5 16 20 PKM0-25 DIL0M DE4-LN3-11K DE5-LZ3-020-V4
Hinweise 1) Netzdrosseln reduzieren den Netzstrom bis zu etwa 30% und erhöhen die Lebendauer der Frequenzumrichter.
2) Noch kein Gerät zugeordnet.
Netzsicherung durch FAZ a Hauptkatalog 2002, Industrie-Schaltgeräte Kap. 13
Netzsicherung durch PKM a Hauptkatalog 2002, Industrie-Schaltgeräte Kap. 09